

平成29年度 収支予算書

平成29年4月1日～平成30年3月31日まで

公益財団法人ちゅうごく産業創造センター

【単位: 円】

	平成29年度 予算										(参考)		
	公益目的事業会計						計	法人会計	内部取引 消去	合計(A)	平成28年度 実績見込(B)	平成28年度 当初予算	増減(A-B)
	公1.調査事業	公2.研究開発 支援事業	公3.事業化支援 事業	公4.情報発信・ 啓発事業	公5.表彰事業	共通							
I 一般正味財産増減の部													
1. 経常増減の部													
(1) 経常収益													
① 基本財産運用益	0	0	0	0	0	2,216,083	2,216,083	8,864,331	0	11,080,414	11,466,074	11,465,574	△ 385,660
基本財産受取利息	0	0	0	0	0	2,216,083	2,216,083	8,864,331	0	11,080,414	11,466,074	11,465,574	△ 385,660
② 特定資産運用益	0	0	0	0	0	18,763	18,763	0	0	18,763	20,464	10,895	△ 1,701
特定資産受取利息	0	0	0	0	0	18,763	18,763	0	0	18,763	20,464	10,895	△ 1,701
③ 受取会費	0	1,300,000	0	0	0	0	1,300,000	0	0	1,300,000	1,434,000	1,050,000	△ 134,000
研究会参加者受取会費	0	1,300,000	0	0	0	0	1,300,000	0	0	1,300,000	1,200,000	1,050,000	100,000
講演・セミナー参加費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	234,000	0	△ 234,000
④ 事業収益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
技術評価事業収益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
⑤ 受取補助金等	0	4,072,649	0	340,000	0	0	4,412,649	0	0	4,412,649	7,625,661	6,158,397	△ 3,213,012
戦略的基盤技術高度化支援事業補助金	0	1,954,649	0	0	0	0	1,954,649	0	0	1,954,649	1,921,436	3,278,397	33,213
JKA補助金	0	2,118,000	0	340,000	0	0	2,458,000	0	0	2,458,000	2,854,225	2,880,000	△ 396,225
海外展開助成金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2,850,000	0	△ 2,850,000
⑥ 受取負担金	0	0	0	200,000	0	0	200,000	0	0	200,000	200,000	200,000	0
事業共催負担金	0	0	0	200,000	0	0	200,000	0	0	200,000	200,000	200,000	0
⑦ 受取寄附金	0	0	0	0	0	98,600,000	98,600,000	17,400,000	0	116,000,000	116,000,000	116,300,000	0
賛助会員受取会費	0	0	0	0	0	98,600,000	98,600,000	17,400,000	0	116,000,000	116,000,000	116,300,000	0
⑧ 雑収益	0	0	0	0	0	2,000	2,000	0	0	2,000	742,344	18,000	△ 740,344
受取利息	0	0	0	0	0	2,000	2,000	0	0	2,000	1,426	18,000	574
雑収益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	740,918	0	△ 740,918
経常収益計	0	5,372,649	0	540,000	0	100,836,846	106,749,495	26,264,331	0	133,013,826	137,488,543	135,202,866	△ 4,474,717
(2) 経常費用											0	0	
事業費・管理費	44,248,219	64,144,143	1,009,584	7,143,616	1,438,928	0	117,984,490	11,670,698	0	129,655,188	134,300,222	134,092,419	△ 4,645,034
役員報酬	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
給料手当	1,499,385	9,278,291	426,993	1,609,837	145,399	0	12,959,905	4,373,999	0	17,333,904	18,027,580	18,492,196	△ 693,676
臨時雇賃金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,000,000	0
賞与引当金繰入額	37,345	145,985	16,975	121,880	3,395	0	325,580	330,420	0	656,000	656,000	682,240	0
退職給付費用	47,734	186,597	21,697	137,445	4,339	0	397,812	381,516	0	779,328	889,109	889,207	△ 109,781
福利厚生費	370,384	1,324,056	76,641	349,258	20,569	0	2,140,908	945,068	0	3,085,976	3,208,590	3,356,391	△ 122,614
会議費	247,500	429,353	0	107,000	8,100	0	791,953	50,000	0	841,953	907,539	518,680	△ 65,586
旅費交通費	3,614,500	6,098,380	68,000	405,000	42,000	0	10,227,880	1,500,000	0	11,727,880	10,599,651	10,750,960	1,128,229
通信運搬費	498,000	886,000	42,000	308,000	26,000	0	1,760,000	246,000	0	2,006,000	2,159,105	1,968,840	△ 153,105
減価償却費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
消耗什器備品費	94,600	236,500	12,900	31,500	4,300	0	379,800	60,200	0	440,000	444,000	1,200,000	△ 4,000
消耗品費	791,000	1,650,000	90,000	198,000	63,700	0	2,792,700	420,000	0	3,212,700	3,260,052	3,170,437	△ 47,352
修繕費	0	0	0	0	0	0	0	100,000	0	100,000	71,600	150,000	28,400

(注) 賛助会員受取会費は、公益目的事業(共通)85%、法人会計15%にて配賦。

【単位: 円】

	平成 29 年度 予算									(参考)				
	公益目的事業会計						計	法人会計	内部取引 消去	合計(A)	平成28年度 実績見込(B)	平成28年度 当初予算	増減(A-B)	
	公1.調査事業	公2.研究開発 支援事業	公3.事業化支援 事業	公4.情報発信・ 啓発事業	公5.表彰事業	共通								
印刷製本費	1,150,000	1,537,512	0	2,390,000	140,000	0	5,217,512	50,000	0	5,267,512	6,258,654	6,019,452	△ 991,142	
図書資料費	185,800	404,500	14,700	144,500	4,900	0	754,400	108,600	0	863,000	925,690	670,560	△ 62,690	
光熱水料費	466,400	1,166,000	63,600	106,000	21,200	0	1,823,200	296,800	0	2,120,000	2,114,862	2,333,899	5,138	
事務機リース料	102,165	255,414	13,932	23,219	4,644	0	399,374	65,014	0	464,388	871,332	907,404	△ 406,944	
サイト運営費	0	0	0	107,066	0	0	107,066	9,733	0	116,799	116,799	120,000	0	
事務所賃借料	1,042,406	2,606,015	142,146	236,911	47,382	0	4,074,860	663,348	0	4,738,208	4,738,208	4,620,748	0	
会場費	2,748,000	588,212	0	500,000	373,000	0	4,209,212	0	0	4,209,212	5,025,338	3,930,535	△ 816,126	
諸謝金	92,000	12,060,000	0	250,000	0	0	12,402,000	324,000	0	12,726,000	13,577,000	11,016,000	△ 851,000	
委員手当	1,220,000	749,000	0	0	20,000	0	1,989,000	0	0	1,989,000	1,708,340	4,160,000	280,660	
委員等旅費	2,252,000	5,469,320	0	88,000	310,000	0	8,119,320	60,000	0	8,179,320	10,681,040	9,641,560	△ 2,501,720	
租税公課	40,000	0	0	0	0	0	40,000	100,000	0	140,000	118,300	171,000	21,700	
支払助成金	1,400,000	18,000,000	0	0	0	0	19,400,000	0	0	19,400,000	18,400,000	18,400,000	1,000,000	
支払負担金	620,000	142,000	20,000	0	0	0	782,000	1,200,000	0	1,982,000	1,537,740	1,894,000	444,260	
委託費	25,400,000	300,000	0	0	0	0	25,700,000	0	0	25,700,000	26,458,480	26,400,000	△ 758,480	
支払利息	0	0	0	0	0	0	0	36,000	0	36,000	31,344	36,000	4,656	
雑費	329,000	631,008	0	30,000	200,000	0	1,190,008	350,000	0	1,540,008	1,513,869	1,592,310	26,139	
経常費用計	44,248,219	64,144,143	1,009,584	7,143,616	1,438,928	0	117,984,490	11,670,698	0	129,655,188	134,300,222	134,092,419	△ 4,645,034	
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 44,248,219	△ 58,771,494	△ 1,009,584	△ 6,603,616	△ 1,438,928	74,477,198	△ 11,234,995	14,593,633	0	3,358,638	3,188,321	1,110,447	170,317	
基本財産評価損益等	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
特定資産評価損益等	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
投資有価証券評価損益等	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
評価損益等計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
当期経常増減額	△ 44,248,219	△ 58,771,494	△ 1,009,584	△ 6,603,616	△ 1,438,928	100,836,846	△ 11,234,995	14,593,633	0	3,358,638	3,188,321	1,110,447	170,317	
2.経常外増減の部											0	0	0	
(1)経常外収益											0	0	0	
経常外収益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
(2)経常外費用											0	0	0	
固定資産除却損	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
他会計振替額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
当期一般正味財産増減額	△ 44,248,219	△ 58,771,494	△ 1,009,584	△ 6,603,616	△ 1,438,928	100,836,846	△ 11,234,995	14,593,633	0	3,358,638	3,188,321	1,110,447	170,317	
一般正味財産期首残高										125,057,121	121,868,800	121,868,800	3,188,321	
一般正味財産期末残高										128,415,759	125,057,121	122,979,247	3,358,638	
II 指定正味財産増減の部											0	0	0	
基本財産運用益							2,216,083	2,216,083	8,864,331	0	11,080,414	11,466,074	11,465,574	△ 385,660
基本財産受取利息							2,216,083	2,216,083	8,864,331	0	11,080,414	11,466,074	11,465,574	△ 385,660
一般正味財産への振替額							△ 2,216,083	△ 2,216,083	△ 8,864,331	0	△ 11,080,414	△ 11,466,074	△ 11,465,574	385,660
当期指定正味財産増減額							0	0	0	0	0	0	0	
指定正味財産期首残高										900,657,941	900,657,941	900,657,941	0	
指定正味財産期末残高										900,657,941	900,657,941	900,657,941	0	
III 正味財産期末残高										1,029,073,700	1,025,715,062	1,023,637,188	3,358,638	

《資金調達及び設備投資の見込みについて》

対象期間:平成29年度

公益財団法人ちゅうごく産業創造センター

① 資金調達の見込みについて

借入れの予定		<input checked="" type="checkbox"/>	あり	<input type="checkbox"/>	なし
事業番号	借入先	金額		使途	
公2	金融機関（当座貸越 契約締結銀行等）	40百万円		運転資金	

サポイン事業既獲得分2件および新規獲得1件分に伴う借入見込み額を計上

② 設備投資の見込みについて

設備投資の予定		<input type="checkbox"/>	あり	<input checked="" type="checkbox"/>	なし
事業番号	設備投資の内容	支出又は収入 の予定額		資金調達の方法	